
VISTO

A facultad de artes

~

Universidad
• Nacional

de Córdoba

EXP-UNC: 0026998/2016

Los programas anuales y del primer cuatrimestre de la Licenciatura en Cine y
Televisión - Plan 1987, año lectivo 2016, del Departamento Académico de Cine y Tv
elevados por la Directora Disciplinar, y

CONSIDERANDO:

Que según se establece en el inciso 10), Artículo 13 de los Estatutos
Universitarios corresponde a los Consejos Directivos aprobar los programas sobre cuya
base se desarrollarán los cursos lectivos.

Que Secretaría Académica de la Facultad de Artes tomó conocimiento del
pedido y lo eleva con opinión favorable al H. Consejo Directivo para su tratamiento.

Que los programas presentados han sido visados y aprobados por la Comisión
Asesora Disciplinar del mencionado Departamento Académico.

Que en sesión ordinaria del día 27 de junio de 2016 el Honorable Consejo
Directivo, aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTíCULO 12: Aprobar los programas anuales y del primer cuatrimestre
correspondientes a la de la Licenciatura en Cine y Televisión - Plan 1987, año lectivo
2016, del Departamento Académico de Cine y Tv, para el ciclo lectivo 2016 y que se
detallan en el anexo de la presente.

ARTíCULO 22: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico. Comunicar y a Secretaría
Académica, al Departamento Académico de Cine y Tv y al Área de Enseñanza. Remitir
las actuaciones al Departamento de Asuntos Académicos a sus efectos. Cumplido.
Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A VEINTISIETE
DíAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCiÓN Nº:
cbp

DRA. M. CECILIA IRAZUSTA
~~(.,~STf\RI/\ /\C/\DE~.l/CA

f.Q\CUlTAD DEARTES. tJN~

50



Afacultad deartes [DI Universidad
~ Nacional

de Córdoba

EXP-UNC: 0026998/2016

PROGRAMAS LICENCIATURA EN CINE Y TELEVISIÓN- PLAN 1987- AÑO LECTIVO 2016

Materia Codo Carrera (Plan) Año
REALIZACiÓN AUDIOVISUAL I 401 Licenciatura en Cine y 1º

Televisión ('87)
FOTOGRAFíA 402 Licenciatura en Cine y 1º

Televisión ('87)
SONIDO I 403 Licenciatura en Cine y 1º

Televisión ('87)
HISTORIA DEL CINE 404 Licenciatura en Cine y 1º

Televisión ('87)
CINE Y NARRATIVA 405 Licenciatura en Cine y 1º

Televisión ('87)
REALIZACiÓN AUDIOVISUAL II 409 Licenciatura en Cine y 2º

Televisión ('87)
FOTOGRAFíA CINEMATOGRÁFICA Y 410 Licenciatura en Cine y 2º
TELEVISIVA I Televisión ('87)
SONIDO 11 411 Licenciatura en Cine y 2º

Televisión ('87)
GUION 412 Licenciatura en Cine y 2º

Televisión ('87)
MONTAJE 414 Licenciatura en Cine y 2º

Televisión ('87)
REALIZACiÓN AUDIOVISUAL 111 418 Licenciatura en Cine y 3º

Televisión ('87)
FOTOGRAFíA CINEMATOGRÁFICA y 419 Licenciatura en Cine y 3º
TELEVISIVA 11 Televisión ('87)
SONIDO 111 420 Licenciatura en Cine y 3º

Televisión ('87)
DIRECCClÓN DE ACTORES Y PUESTA EN 422 Licenciatura en Cine y 3º
ESCENA Televisión ('87)
TEORíA Y TÉCNICA DE LA 424 Licenciatura en Cine y 3º
INVESTICADIÓN SOCIAL Televisión ('87)
REALIZACIÓN CINEMATOGRÁFICA 427 Licenciatura en Cine y 4º

Televisión ('87)
CINEANIMACIÓN CON ELEMENTOS DE 428 Licenciatura en Cine y 4º
DISEÑO GRÁFICO Televisión ('87)
SEMiÓTICA FíLMICA y TELEVISIVA 429 Licenciatura en Cine y 4º

Televisión ('87)
ELEMENTOS DE PSICOLOGíA SOCIAL 432 Licenciatura en Cine y 4º

Televisión ('87)
REALIZACIÓN TELEVISIVA 434 Licenciatura en Cine y 5º

Televisión ('87)
CINE Y TV ARGENTINO y 435 Licenciatura en Cine y 5º
LATINOAMERICANO Televisión ('87)

\
SEMINARIO DE INVESTIGACiÓN 437 Licenciatura en Cine y 5º
~PtréADA Televisión ('87)

--


	00000001
	00000002

